
             

               

                        

                                                                                                        

                                                                                    

                 

            

              

                 

          

           

 

Doložka 011 – ŠKODY NA POHYBOVÉM A HNACÍM ÚSTROJÍ V POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Pro případ pojištění mobilních strojů či strojních nástaveb na podvozcích nákladních vozidel 

(kategorie N1, N2, N3, tahače násvěsů) v rozsahu DPPSE MP 1/16 či DPPAR MP 1/16 se ujednává 

následující omezení pro škody vzniklé na pohybovém a hnacím ústrojí těchto vozidel: 

Pojistitel poskytne pojistné plnění za škody vzniklé na pohybovém a hnacím ústrojí pouze v 

případech, kdy ve stejnou dobu a z téže příčiny dojde i k jinému poškození předmětu pojištění, za 

které je pojistitel povinen plnit, a které nebylo důsledkem škody na pohybovém a hnacím ústrojí. 

Pohybovým a hnacím ústrojím předmětu pojištění se rozumí soubor částí vozidla, které slouží 

k pohybu celého vozidla tj. motor včetně soustav zabezpečujících jeho činnost, převodové ústrojí, 

podvozek (podvěsy, řízení, brzdy). 

 


